Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 сентября 2012 г. N 48-р

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ОТОПЛЕНИЮ

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 857 "Об особенностях применения в 2012 - 2014 годах Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 857), распоряжения Правительства Кировской области от 13.09.2012 N 278 "О департаменте жилищно-коммунального хозяйства Кировской области":

КонсультантПлюс: примечание.

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 N 307 признано утратившим силу постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 (ред. от 17.12.2014), за исключением пунктов 15 - 28 Правил (в части, касающейся порядка расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению), и пунктов 1 - 4 приложения N 2 к Правилам (в части, касающейся порядка расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению), которые утрачивают силу с 1 июля 2016 года.

1. Принять решение на территории Кировской области при расчете размера платы за коммунальные услуги по отоплению применять порядок расчета размера платы за коммунальные услуги по отоплению в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 307, используя при этом нормативы потребления тепловой энергии на отопление, действовавшие по состоянию на 30.06.2012.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и действует до вступления в силу распоряжения департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области о введении в действие нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые нужды.

Глава

департамента

жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

Л.И.КНЯЗЬКИН